¹¹*De malo*, q. 6, a. un.: "Si enim non sit liberum aliquid in nobis, sed ex necessitate movemur ad volendum tollitur deliberatio, exhortatio, praeceptum et punitio, et laus et vituperium circa que moralis Philosophia consistit. Huiusmodi autem opiniones que destruunt principia alicuius partis philosophiae dicuntur positiones extraneae, sicut nichil moveri quod destruit principia scientie naturalis" (Leonine, 148, 256-63). See *De veritate*, q. 24, a. 1 (Leonine, 677-84); *ST Ia*, q. 83, a. 1.

¹²*De malo*, q. 6, a. un.: "Hec autem opinio est heretica. Tollit enim rationem meriti et demeriti in humanis actibus: non enim videtur esse meritorium vel demeritorium quod aliquis sic ex necessitate agit quod vitare non possit. Est etiam annumeranda inter extraneas philosophiae opiniones, quia non solum contrariatur fidei, set subvertit omnia principia philosophiae moralis" (Leonine, 148, 248-56). Another such "extraneous opinion" named by Thomas is the view that there is no such thing as motion, a view that denies the possibility of physics by denying its subject matter, mobile being. These views are not dealt with by the science in question, since such sciences presuppose their subject matter and go on to demonstrate the properties of it. Rather, the science which deals with extraneous opinions is metaphysics, for it falls to metaphysics to defend the first principles of all the sciences (see *ST Ia*, q. 1, a. 8). Therefore, it is understandable that Thomas does not defend the existence of free acts within his moral treatises.

¹³For this point, see also the following texts: *De veritate*, q. 22, a. 7 (Leonine, 629-30); *ST Ia IIae*, q. 1, aa. 5-8; q. 2, aa. 7-8; q. 5, a. 8; q. 10, a. 2; *De malo*, q. 6, a. un. (Leonine, 145-53). As a representative text, *ST Ia IIae*, q. 5, a. 8: "sic necesse est quod omnis homo beatitudinem velit. Ratio autem beatitudinis communis est ut sit bonum perfectum. . . . Cum autem bonum sit obiectum voluntatis, perfectum bonum est alicuius quod totaliter eius voluntati satisfacit. Unde appetere beatitudinem nihil aliud est quam appetere ut voluntas satiatur."

¹⁴*De veritate*, q. 22, a. 7: "Aliis enim rebus inditus est naturalis appetitus alicuius rei determinatae, sicut gravi quod sit deorsum, et unicuique etiam animali id quod est sibi conveniens secundum suam naturam; sed homini inditus est appetitus ultimi finis sui in communi, ut scilicet appetat naturaliter

se esse completio consistat delectationibus minutum a nat ad 6.

¹⁵quia om adimpleri, qua

¹⁶*De malo*, universalis, su Unde cum act lum est quod manet inclinad multa; sicut universalis, sub domus, potest faciat domum figure" (Leonine)

¹⁷*De veritate*

¹⁸On this p (Leonine, 621) Iae, q. 10, aa. 145-53).

¹⁹The treat in terms of ex in Thomas's *secundae* and in have seen the response to th tions in Paris wished to emp tion. For discu *Psychologie et n* vol. 1 (Gem 225-43. O.-H der Freiheit b 6 *De malo*," (1962): 1-25; liberté de l'ho tion de la Q. *doctrinale et li* have argued th nations accer throughout hi understanding

²⁰This poi moral goodne will's object i principle that the morality of (ST Ia IIae, q

²¹I should truths—cont only in consc holding of ass in Thomas's not made on act of the will q. 2, a. 1, ad 2

bonum simpliciter
 ntia, ultimus autem
 rumcumque rerum
 pliciter considera-
 o usu rerum habi-
 as omnibus per
 untate, qua homo
 homo bonus; et ex
 q. 1, a. 5 (Leonine,

im non sit liberum
 itate movemur ad
 hortatio, praecip-
 um circa que mor-
 uisusmodi autem
 pia alicuius partis
 s extranee, sicut
 cipia scientie natu-
 e *De veritate*, q. 24,
 83, a. 1.

autem opinio est
 eriti et demeriti in
 r esse meritorium
 ex necessitate agit
 numeranda inter
 , quia non solum
 nia principia phi-
 248-56). Another
 by Thomas is the
 as motion, a view
 ics by denying its
 ese views are not
 ession, since such
 matter and go on
 of it. Rather, the
 eous opinions is
 ysics to defend the
 see ST Ia, q. 1, a.
 ble that Thomas
 ee acts within his

Following texts: *De*
 30); ST Ia IIae, q.
 10, a. 2; *De malo*,
 a representative
 se est quod omnis
 tem beatitudinis
 ectum. . . . Cum
 ntatis, perfectum
 ius voluntati sat-
 m nihil aliud est

im rebus inditus
 ei determinatae,
 unicuique etiam
 secundum suam
 appetitus ultimi
 petat naturaliter

se esse completum in bonitate. Sed in quo ista com-
 pletio consistat, utrum in virtutibus vel scientiis vel
 delectationibus vel huiusmodi aliis, non est ei deter-
 minatum a natura" (Leonine, 630, 50-60). See also
 ad 6.

¹⁵"quia omnes appetunt suam perfectionem
 adimpleri, quae est ratio ultimi finis . . ."

¹⁶*De malo*, q. 6, a. un.: "set forma intellecta est
 universalis, sub qua multa possunt comprehendi.
 Unde cum actus sint in singularibus, in quibus nul-
 lum est quod aequet potentiam universalis, re-
 manet inclinatio voluntatis indeterminate se habens
 ad multa; sicut si artifex concipiat formam domus in
 universali, sub qua comprehenduntur diverse figure
 domus, potest voluntas eius inclinari ad hoc quod
 faciat domum quadratam vel rotundam vel alterius
 figure" (Leonine, 148, 287-96).